RATIFICAÇÃO

De acordo com manifestação da EMPRESA DE INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE S/A - PRODABEL, foi autorizado a aderir

à Ata de Registro de Preços nº 002/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 009/2021,

cujo objeto é a aquisição de Licenças de uso de Plataforma de Serviços - Google

WORKSPACE - (Família II) - Business Starter.

A empresa vencedora é a SAFETEC INFORMÁTICA LTDA, a qual ofertou o menor

preço. O valor total que a COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE

INFORMÁTICA DE UBERABA - CODIUB, utilizará da Ata de Registro de Preços,

considerando os quantitativos necessários para atender nossa demanda, encontra-se

detalhado no processo de adesão.

A referida adesão justifica-se devido à necessidade de continuidade da prestação dos

serviços, bem como pela vantajosidade para a Administração.

Portanto, no uso de minhas atribuições, RATIFICO a situação de ADESÃO e adjudico o

objeto da empresa SAFETEC INFORMÁTICA LTDA, com o valor global anual de

R$55.296,00 (cinquenta e cinco mil, duzentos e noventa e seis reais), para um total de

300 (trezentas) licencas.

Autue-se o processo, registre-se, cumpra-se e publique-se.

Lavre-se o contrato.

Uberaba/MG, 09 de junho de 2022.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba – Codiub
Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos

Diretora Presidente